БЛОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ПИТАНИЯ
С ФУНКЦИЕЙ КОНТРОЛЯ
И УПРАВЛЕНИЯ (MPDU)
Руководство по эксплуатации
AN.СN.002
2
Содержание
Меры предосторожности для безопасного использования......................................... 4

Поддержка SNMP V1, V2 и V3
Поддержка Modbus RTU
2.1  Структура обозначения исполнения блока
2.2.1  Расшифровка структуры исполнения блока.
ХХ1А2B3C4D5
ХХ1 – тип блока: PV - вертикальные; PH – горизонтальные;
А2 – вид блока: 0 – однотипные; 1 – комбинированные;
B3 – вид исполнения: 0 – нет защиты; 1 – есть защита от перенапряжения (выключатель, кнопка
сброса, автомат); 2 – мониторинг каждой розетки; 3 – индивидуальный мониторинг и управление; 4 –
общий мониторинг; 5 – общий мониторинг и управление каждой розеткой;
C4 – наличие кабеля питания: 0 – кабеля нет; 1 – кабель есть;
D5 – количество фаз и токовая нагрузка: 1 – 1 фаза 16 А; 2 – 1 фаза 32 А; 3 – 3 фазы 32 А;
4 – 3 фазы 16 А; 5 – 1 фаза 10 А.
Пример записи блока вертикального типоисполнения с общим мониторингом, с кабелем,
1 фазный 32 А, товарного знака ITK: PV1212.
2.2  Условия эксплуатации
2.2.1  На месте установки условия окружающей среды не должны выходить за пределы
температуры от 0 °С до плюс 45 °С при относительной влажности не более 95 % без конденсата.
2.3  Гарантийный срок и ремонтопригодность
2.3.1  Срок службы блока – 10 лет.
2.3.2  Гарантийный срок эксплуатации блока – 2 года со дня продажи при соблюдении
потребителем условий транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
2.3.3  При обнаружении неисправности по истечении гарантийного срока изделие утилизировать.
Продолжение таблицы 4
10
2.4  Внешний вид блока
2.4.1  Внешний вид блока и габаритный размеры представлены на рисунках 1–6.
L1
AVK
WK
W
h
Блок вертикальный стандартный
Блок вертикальный высокой плотности
Рисунок 1 – Внешний вид блока
L1
A V KW KW
h
1829,0
1825,0
56
,0
52
,0
73
,0
1556,0 136,5136,5
Рисунок 2 – AN-PM13-24-18C13-06C19-41, CN-PM23-24-18C13-06C19-41, AN-PM33-24-18C13-06C19-41,
CN-PM43-24-18C13-06C19-41
L1
A V KW KW
h
1556,0 136,5136,5